
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 27.maijā plkst.09.30        Nr.11 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: 
Aigars Gāliņš  
Rita Emsiņa  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Šķēdes ielā 14A, Liepājā 
2. Par koku nozāģēšanu Atmodas bulvārī 25, Liepājā 
3. Par koku nozāģēšanu Labraga ielā 11, Liepājā 
4. Par koka nozāģēšanu Jaunajā ielā 38, Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Saldus ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.23, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā 
7. Par koku nozāģēšanu Krišjāņa Valdemāra ielā 35/37, Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā, Ganību ielas sarkanajās līnijās, Egļu ielas sarkanajās 

līnijās un Durbes ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
9. Par koka nozāģēšanu Reiņu meža ielā 16, Liepājā 
10. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Dzirnavu ielā 6, Liepājā 
11. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Peldu ielā 5, Liepājā 

 
 

1. 
 

Par koka nozāģēšanu Šķēdes ielā 14A, Liepājā 
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 13.maijā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.124/2.2.22.1.), kurā informē, ka saistībā ar plānoto teritorijas 
labiekārtošanu un žoga uzstādīšanu, lūdz izsniegt atļauju liepas nozāģēšanai. 
Liepa sastāv no vairāk nekā desmit stumbriem, kuru diametrs ir no 10 līdz 15 
centimetriem. Koks atrodas uz zemes robežas, kur plānots uzstādīt žogu. Koka 
atrašanās vieta traucē plānotajai infrastruktūras izbūvei. Tiek lūgts informēt par 
nepieciešamajiem soļiem šīs atļaujas saņemšanai un iespējamajām prasībām, 
kas jāievēro ciršanas procesā. Iesniedzējs gatavs nodrošināt arborista 
pakalpojumus, ja tas nepieciešams. 



 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Iesniegumā minētā liepa ir viens koks ar divpadsmit atvasēm, kuru celmu 
caurmēri pārsniedz 20 centimetrus un stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla ir 0,71 m, 0,61 m , 0,82 m, 0,62 m, 0,92 m, 0,64 m, 0,63 m, 0,62 m, 
0,61 m, 0,63 m, 0,68 m, 0,63 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu 
pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā 
(turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo 
noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas liepas nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 
1766,17 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(71 + 61 + 82 + 62 + 92 + 64 + 63 + 62 + 61 + 63 + 68 + 63)  : 3,14 : 0,702804 x 
2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 1766,17 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes izsniegtā 
būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības samaksa 
un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas liepas, kas aug Šķēdes ielā 14A, Liepājā, 
nociršanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 1766,17 EUR apmērā par vienas liepas 
nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Vērst iesniedzēja uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 
2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas izdota sakarā 
būvniecību Šķēdes ielā 14A, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja 
būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu 
izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
2. 

 
Par koku nozāģēšanu Atmodas bulvārī 25, Liepājā 

Adresāts: SIA “DOMO LV”, reģ.Nr.40203366457, Atmodas bulvārī 21D, Liepājā, LV-3414 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 24.maijā saņemts SIA “DOMO LV” 
iesniegums (reģ.Nr.134/2.2.22.1.), kurā informē, ka tiek izstrādāts būvprojekts 
minimālajā sastāvā ‘’Noliktavas ēkas pārbūve un viesu namiņu jaunbūve’’. 
   Saskaņā ar detālplānojumu, noteikta JD1 Jauktas darījumu un sabiedrisko 



 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

objektu apbūves teritorija. Lai zemes gabalā būtu iespējams attīstīt izstrādāto 
ieceri, ir jānocērt vairāki koki. Tiek lūgts izsniegt atļauju koku nociršanai, lai 
būtu iespējams īstenot būvniecības ieceri. 
   - Nozāģēšanai paredzētie koki: 
   Nr.1 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,54 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,56 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,59 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.4 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,58 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.5 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,82 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.6 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,59 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.7 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,49 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.8 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,58 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.9 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,86 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.10 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,54 m. Kokam atrautas saknes, atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.11 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,62 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.12 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,59 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.13 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,60 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.14 – apse, koks pie sakņu kakla dalās divās asis, kuru celmu caurmēri ir 
mazāki par 20 centimetriem. 
   Nr.15 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,59 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.16 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,67 m. 
Kokam pie sakņu kakla bojājums, atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.17 – apse, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.18 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,83 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.19 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,61 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.20 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,51 m. Kokam uz stumbra mehānisks bojājums, dzīvotspējīgs. 
   Nr.21 – bērzs, pie sakņu kakla dalās četrās asīs ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,12 m, 0,99 m, 1,31 m, 1,32 m. Koks labā 
stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.22 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,87 m. 
Kokam uz stumbra mehānisks bojājums, dzīvotspējīgs. 
   Nr.23 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. 
Kokam uz stumbra mehānisks bojājums, dzīvotspējīgs. 
   Nr.24 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,52 m. Kokam uz stumbra mehānisks bojājums, dzīvotspējīgs. 
   Nr.25 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,66 m. Kokam uz stumbra mehānisks bojājums, dzīvotspējīgs. 
   Nr.26 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,54 m. Kokam uz stumbra mehānisks bojājums, dzīvotspējīgs. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts 
cirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Ņemot vērā iepriekšminēto, divu apšu (Nr.14, Nr.17) zāģēšanai nav 



 
nepieciešama pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās priedes apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,50 m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo 
noteikumu 5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas priedes (Nr.10) 
un vienas apses (Nr.16) nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par sešu priežu (Nr.1, Nr.2, Nr.20, Nr.24, Nr.25, Nr.26) 
nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 724,31 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(54+  56 + 51 + 52 + 66 + 54)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 724,31 
   Zaudējumu atlīdzība par trīs bērzu (Nr.21, Nr.22, Nr.23) nozāģēšanu sakarā 
ar būvniecību ir 727,57 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(112 +  99 + 131 + 132 + 87 + 108)  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 
727,57 
   Zaudējumu atlīdzība par divpadsmit apšu  (Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7, Nr.8, Nr.9, 
Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.15, Nr.18, Nr.19) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 
675,15 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(58 +  82 + 59 + 49 + 58 + 86 + 62 + 59 + 60 + 59 + 82 + 61)  : 3,14 : 0,702804 
x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 675,15 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu 
atlīdzības samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas priedes (Nr.3), kas aug 

Atmodas bulvārī 25, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības 

pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par vienas priedes (Nr.3), kas aug Atmodas bulvārī 25, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Izsniegt atļauju vienas priedes (Nr.10) un vienas apses (Nr.16), kas 

aug Atmodas bulvārī 25, Liepājā, nozāģēšanai. 

   4. Konceptuāli atbalstīt sešu priežu (Nr.1, Nr.2, Nr.20, Nr.24, Nr.25, 

Nr.26), trīs bērzu (Nr.21, Nr.22, Nr.23) un divpadsmit apšu  (Nr.4, Nr.5, 

Nr.6, Nr.7, Nr.8, Nr.9, Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.15, Nr.18, Nr.19), kas aug 

Atmodas bulvārī 25, Liepājā, nociršanu. 

   5. Noteikt zaudējumu atlīdzību 2127,03 EUR apmērā par sešu priežu, trīs 

bērzu un divpadsmit apšu  nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama 

Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB 

banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   6. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 



 
   7. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā noliktavas ēkas pārbūvi un viesu namiņu jaunbūvi 

Atmodas bulvārī 25, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir 

izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi un 

veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

3. 
 

Par koku nozāģēšanu Labraga ielā 11, Liepājā 
Adresāts: SIA “Magnum Social & Medical Care”, reģ.Nr.54103141561, Labraga iela 11, 

Liepāja, LV-3414; 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, Peldu ielā 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 21.maijā saņemts SIA “Magnum 

Social & Medical Care” iesniegums (reģ.Nr.128/2.2.22.1.), kurā informē, lai 

labiekārtotu teritoriju un veidotu apzaļumotu parku, vēlas izcirst vairākus 
bērzus un kārklus, kas laika gaitā ir patvaļīgi saauguši. Izcirst tikai tos kokus, 
kas nav norādīti topogrāfijā. Vairākiem bērziem ir novēroti kušķi zaros, kas 
vedina uz domu, par slimību, vairāki bērzi ir noliekušies uz žoga pusi, kas 
brāzmainos laikapstākļos varētu krist uz teritorijas nožogojuma. Vairāki no 
kokiem ir izauguši kropli. Izzāģējot liekos kokus, veidotu parku ar dažādiem 
košumkrūmiem, atjaunotu zālāju. Uz kokiem, kuri neatrodas topogrāfijā un 
vēlas izcirst, ir krāsu atzīmes.  
   - Koku fiziskā stāvokļa dēļ un retināšanas nolūkos pieļaujams nocirst kokus: 
   Nr.1 – melnalksnis, koks aizcirsts, potenciāli bīstams. 
   Nr.2 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,26 m. Kokam pie sakņu kakla dobums ar trupi, mazvērtīgs. 
   Nr.3 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,05 m. Kokam pie sakņu kakla dobums ar trupi, mazvērtīgs. 
   Nr.4 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,26 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi, mazvērtīgs. 
   Nr.5 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,63 m. 
Kokam sakņu trupe, mazvērtīgs. 
   Nr.6 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,61 m. 
Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju, mazvērtīgs. 
   Nr.7 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,79 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi, mazvērtīgs. 
   Nr.8 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,02 m. 
Kokam stumbrā plaši bojājumi, mazvērtīgs. 
   Nr.9 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,63 m. 
Kokam stumbrā plaši bojājumi, mazvērtīgs. 
   Nr.10 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,69 m. Kokam stumbrā plaši bojājumi, mazvērtīgs. 
   Nr.11 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,10 m.  Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.12 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,02 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi, mazvērtīgs. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   Nr.13 – bērzs, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.14 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,63 m. Kokam uz stumbra sēņu augļķermenis, mazvērtīgs. 
   Nr.15 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,02 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi, mazvērtīgs. 
   Nr.16 – ozols, atzīmēts kā nocērtams, taču nepiekrītu koka nozāģēšanai. 
Vainagā atsevišķi kaltuši zari, rekomendēju sakopt tā vainagu. 
   Nr.17 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,76 m. Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju, mazvērtīgs. 
   Nr.18 – melnalksnis, pie sakņu kakla dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,96 m un 0,87 m. Kokam 
viens no stumbriem bez mizas, mazvērtīgs. 
   Nr.19 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,07 m. Kokam atlekusi miza, mazvērtīgs. 
   Nr.20 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,02 m. Kokam stumbrā kukaiņu alojumi un trupe, mazvērtīgs. 
   Nr.21– bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,92 m. Kokam trupe pie sakņu kakla, mazvērtīgs. 
   Nr.22 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,64 m. Kokam stumbrā kukaiņu alojumi un trupe, mazvērtīgs. 
   Nr.23 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,80 m. Koks mazvērtīgs. 
   Nr.24 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,13 m. Koks mazvērtīgs. 
   Nr.25 – ozols, atzīmēts kā nocērtams, taču nepiekrītu koka nozāģēšanai. 
Vainagā atsevišķi kaltuši zari, rekomendēju sakopt tā vainagu. 
   Nr.26 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,71 m. Kokam stumbrā trupe, mazvērtīgs. 
   Nr.27 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,97 m. Koks zaudējis dzīvotspēju, atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.28 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1 m. 
Kokam stumbrā trupe, mazvērtīgs. 
   Nr.29 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,09 m. Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.30 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1 m. 
Koks aug slīpi, tas zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.31 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,20 m. Kokam trupe pie sakņu kakla, mazvērtīgs. 
   Nr.32 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,95 m. Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju, mazvērtīgs. 
   Nr.33 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,16 m. Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju, mazvērtīgs. 
   Nr.34 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,97 m. Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju, mazvērtīgs. 
   Nr.35 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,30 m. Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju, mazvērtīgs. 
   Nr.36 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,14 m. Kokam stumbrā trupe, mazvērtīgs. 
   Nr.37 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,10 m. Kokam stumbrā trupe, mazvērtīgs. 
   Nr.38 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
1,16 m. Koks mazvērtīgs. 
   Nr.39 – blīgzna, pie sakņu kakla dalās septiņās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,67 m, 0,97 m, 0,85 m, 
0,93 m, 0,92 m, 0,95 m un 1,07 m. Kokam stumbros trupe, tas daļēji zaudējis 
dzīvotspēju, mazvērtīgs. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts 
cirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Ņemot vērā iepriekšminēto bērza (Nr.13) zāģēšanai nav nepieciešama 



 
pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu 
atlīdzība netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai 
pašvaldība un cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par sešu melnalkšņu (Nr.1, 
Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.7, Nr.18), deviņpadsmit bērzu (Nr.5, Nr.6, Nr.8, Nr.9, Nr.10, 
Nr.11, Nr.12, Nr.14, Nr.15, Nr.17, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.26, 
Nr.28, Nr.34, Nr.38), desmit apšu (Nr.24, Nr.27, Nr.29, Nr.30, Nr.31, Nr.32, 
Nr.33, Nr.35, Nr.36, Nr.37) un vienas blīgznas (Nr.39) nociršanu netiek 
aprēķināta.  
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai 
pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. 
Pēc publiskās apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem 
lēmumu par koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana 
nav nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji 
zudusi. 
   Ņemot vērā sešu melnalkšņu (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.7, Nr.18), 
deviņpadsmit bērzu (Nr.5, Nr.6, Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.14, Nr.15, 
Nr.17, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.26, Nr.28, Nr.34, Nr.38), desmit 
apšu (Nr.24, Nr.27, Nr.29, Nr.30, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.35, Nr.36, Nr.37) un 
vienas blīgznas (Nr.39) stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Pārējo koku saglabāšanas vai likvidēšanas lietderību vērtēt veidojot 
labiekārtojuma projektu. Projektā paredzēt teritorijā augošo ozolu 
saglabāšanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju divu ozolu (Nr.16, Nr.25), kas aug Labraga 
ielā 11, Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Konceptuāli atbalstīt sešu melnalkšņu (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.7, 
Nr.18), deviņpadsmit bērzu (Nr.5, Nr.6, Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, 
Nr.14, Nr.15, Nr.17, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.26, Nr.28, Nr.34, 
Nr.38), desmit apšu (Nr.24, Nr.27, Nr.29, Nr.30, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.35, 
Nr.36, Nr.37) un vienas blīgznas (Nr.39), kas aug Labraga ielā 11, 
Liepājā, nociršanu. 
   3. Koku nozāģēšanu saskaņot ar Liepājas Nekustamā īpašuma 
pārvaldi. 
   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par saskaņojuma ar Liepājas 
Nekustamo īpašuma pārvaldi saņemšanu. 
   5.  Atļauju sešu melnalkšņu (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.7, Nr.18), 
deviņpadsmit bērzu (Nr.5, Nr.6, Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.14, 



 
Nr.15, Nr.17, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.26, Nr.28, Nr.34, Nr.38), 
desmit apšu (Nr.24, Nr.27, Nr.29, Nr.30, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.35, Nr.36, 
Nr.37) un vienas blīgznas (Nr.39), kas aug Labraga ielā 11, Liepājā 
izsniegt pēc saskaņojuma ar Liepājas Nekustamo īpašuma pārvaldi 
saņemšanas. 
    
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
4. 

 
Par koka nozāģēšanu Jaunajā ielā 38, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva:   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 15.maijā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.125/2.2.22.1.) un 
2024.gada 24.maijā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.133/2.2.22.1.), kuros tiek 
lūgts izsniegt atļauju koka nozāģēšanai Jaunajā ielā 38, Liepājā. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir bērzs un 
tas ir zaudējis dzīvotspēju. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena dzīvotspēju zaudējuša koka, kas aug Jaunajā 
ielā 38, Liepājā, nozāģēšanai. 

 
5. 

 
Par koka nozāģēšanu Saldus ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.23, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Informācijai: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā  
2024.gada 13.maijā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.123/2.2.22.1.), kurā lūdz 
atļauju nozāģēt pie žoga ielas pusē esošo nokaltušo liepu, kuru pirms 50 gadiem 
paši iestādījuši. Koks tiks nozāģēts pašu spēkiem. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 



 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena dzīvotspēju zaudējuša koka, kas aug Saldus ielas 
sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.23, Liepājā, nozāģēšanai. 

 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 21.maijā saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.129/2.2.22.1.), kurā informē, ka 2024.gada 20.maijā 
saņemts Karinas Atālas iesniegums, ar lūgumu nozāģēt koku, kurš aug Dienvidu 
kapsētas  1 kvartāla, 010 rindas, 0266 vietā, iesniegumā norādīts, ka koks aug 
slīpi un ir bažas, ka tas var nogāzties.  
   Tiek lūgts izvērtēt koka stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koka nociršana ir 
atbalstāma. 
   Komisijai neizdevās sazināties ar iesniegumā minēto kontaktpersonu pa 
iesniegumā norādīto tālruņa numuru, lai vienotos par koka apskatīšanu dabā. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

1. Lūgt iesniedzēju precizēt kontaktpersonas tālruņa numuru. 
2. Iesniegumu atkārtoti izskatīt nākamajā Komisijas sēdē. 

 
7. 

 
Par koku nozāģēšanu Krišjāņa Valdemāra ielā 35/37, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Jāņa Čakstes vidusskola, 
 Alejas iela 16, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 22.maijā saņemts Liepājas Jāņa Čakstes 
vidusskolas iesniegums (reģ.Nr.130/2.2.22.1.), kurā informē, ka pagalmā 
atrodas trīs nokaltuši koki, kurus skolēnu un darbinieku drošības apsvērumu dēļ 
nepieciešams pilnībā nozāģēt, un kļava, kurai nepieciešams izzāģēt vienu 
nokaltušo atzaru. 
   Tiek lūgta atļauja minēto trīs nokaltušo koku un nokaltušā atzara nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 – zirgkastaņa (nevis kļava, kā norādīts iesniegumā), koks pie sakņu kakla 
dalās trīs asīs, ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,07 m, 1,02 m un 1,01 m. Tam ne tikai nokaltusi viena ass, bet arī atlekusi miza, 
kas liecina, ka koks tuvākā gada laikā nokaltīs pavisam. Koks zaudējis 
dzīvotspēju. 
   Nr.2 – goba, koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.3 – goba, koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.3 – goba, koks zaudējis dzīvotspēju. 
   - Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā, tādēļ 
saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes atzinums. 
 



 
Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 

 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas zirgkastaņas un trīs gobu, kas 
aug Krišjāņa Valdemāra ielā 35/37, Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu saņemšanai. 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 
lūgumu sniegt atzinumu par vienas zirgkastaņas un trīs gobu, kas aug 
Krišjāņa Valdemāra ielā 35/37, Liepājā, nociršanu. 
   3. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
8. 

 
Par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā, Ganību ielas sarkanajās līnijās, Egļu ielas sarkanajās 

līnijās un Durbes ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 17.maijā saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.127/2.2.22.1.), kurā lūdz  izskatīt iespēju un 
izsniegt koku ciršanas atļauju potenciāli bīstamu un nokaltušu koku 
nozāģēšanai: 
   Nr.1 - potenciāli bīstama liepa ar iztrupējušu stumbru, kas aug Jūrmalas parkā 
pie Jūrmalas ielas. 
   Nr.2. - nokaltusi vilkābele, kas aug Ganību ielas sarkanajās līnijās pie 
nekustamā īpašuma Nr.31. 
   Nr.3. - trīs aplūzušu vītolu un divu sasvērušos blīgznu, kas aug Egļu ielas 
sarkanajās līnijās pie nekustamiem īpašumiem Nr.36, Nr.38 un Nr.40. 
   Nr.4. - kalstošs un potenciāli bīstams bērzs, kas aug Durbes ielas sarkanajās 
līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.27.  
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka Egļu ielas sarkanajās līnijās pie 
nekustamiem īpašumiem Nr.36, Nr.38 un Nr.40 aug divas sasvērušās ievas, 
nevis blīgznas, kā norādīts iesniegumā. 
   Liepa (Nr.1) atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas 
pilsētas vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā, tādēļ saskaņā ar 
Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas liepas, kas aug Jūrmalas parkā, 
Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinuma 
saņemšanai. 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 
lūgumu sniegt atzinumu par vienas liepas, kas aug Jūrmalas parkā, 
Liepājā, nociršanu. 
   3. Izsniegt atļauju vienas vilkābeles, kas aug Ganību ielas sarkanajās 
līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.31, trīs vītolu un divu ievu, kas aug Egļu 
ielas sarkanajās līnijās pie nekustamiem īpašumiem Nr.36, Nr.38 un Nr.40, 
un viena bērza, kas aug Durbes ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā 
īpašuma Nr.27, Liepājā, nozāģēšanai.  



 
 

9. 
 

Par koka nozāģēšanu Reiņu meža ielā 16, Liepājā 
Adresāts: Dzīvokļu īpašnieku biedrība "Liepāja-Reiņa meža 16", reģ.Nr.40008120701, Reiņu 

meža ielā 16 - 18, Liepājā, LV-3407 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 23.maijā saņemts dzīvokļu īpašnieku biedrības 
"Liepāja-Reiņa meža 16" iesniegums (reģ.Nr.132/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju 
nokaltuša koka nozāģēšanai. 
   Saskaņā ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošo noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
teritorijā" 8.1. un 8.4.apakšpunktu, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku 
ciršanai, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz motivētu 
rakstveida iesniegumu, norādot cērtamo koku atrašanās vietu (zemesgabala 
kadastra apzīmējums vai adrese), ģinti vai sugu, daudzumu, ciršanas iemeslu 
un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par 
koku ciršanu. 
   Iesniegumam nav pievienots daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmums par koku ciršanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

      Atteikt izsniegt atļauju koka, kas aug Reiņu meža ielā 16, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
10. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Dzirnavu ielā 6, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk - Komisija) 2024.gada 8.maijā tika saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.120/2.2.22.1.), kurā informēja, ka ir saņemti 
iedzīvotāju ziņojumi par potenciāli bīstamiem kokiem, tostarp par iztrupējušu 
vītolu, kas aug automašīnu stāvlaukumā pie koncertzāles “Lielais Dzintars”, 
Dzirnavu ielā 6. Tika lūgts izskatīt iespēju izsniegt atļauju šī koku nozāģēšanai. 
   Vītols, kas aug Dzirnavu ielā 6, Liepājā, pie sakņu kakla dalās trīs asīs ar 
stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,71 m, 1,20 m un 
1,14 m. Kokam stumbros kukaiņu alojumi, uz viena no stumbriem sēņu augļu 
ķermenis, koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Vītols atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 22.maijā saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.131/2.2.22.1.), kurā informē, ka viena vītola 



 
nociršana, kas aug Dzirnavu ielā 6, Liepājā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 1700 031 0175, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 13.punktu 
pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem un pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku 
ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu 
noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo noteikumu 13.punktā minētā lēmuma 
pieņemšanas pašvaldība rīko publisko apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta 
pilsētas vai ciema teritorijā esošā publiski pieejamā valsts vai pašvaldības 
īpašumā esošā objektā vai pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktā 
sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās apspriešanas rezultātu 
apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par koku ciršanu pilsētas vai 
ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, 
kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vītola stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka nozāģēšanu nav 
nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena vītola nociršanu 
netiek aprēķināta. 
   Pēc koka nozāģēšanas vēlams tai pašā zaļajā zonā iestādīt kādu citu koku. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena vītola, kas aug Dzirnavu ielā 6, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
11. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Peldu ielā 5, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Centrālā administrācija, reģ.Nr.90000063185,  
Rožu ielā 6, Liepājā, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 16.februārī tika saņemts Liepājas Centrālās 
administrācijas iesniegums (reģ.Nr.41/2.2.22.1.), kurā lūdza apsekot, izvērtēt un 
izsniegt koku ciršanas atļauju bojātajam kokam (bojāta sakņu sistēma - stumbra 
trupes pazīmes) Peldu ielā 5, Liepājā, piegulošajā autostāvvietā. Koks rada 
apdraudējumu autostāvvietā novietotiem transportlīdzekļiem un gājējiem. 
   Iesniegumā minētā koka - parastās liepas stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,87 m. Kokam pie sakņu kakla redzami plaši trupes 
bojājumi. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu.  
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 16.maijā saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.126/2.2.22.1.), kurā informē, ka vienas parastās 



 
liepas nociršana, kas aug Peldu ielā 5, Liepājā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 1700 036 0369, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 13.punktu 
pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem un pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku 
ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu 
noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo noteikumu 13.punktā minētā lēmuma 
pieņemšanas pašvaldība rīko publisko apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta 
pilsētas vai ciema teritorijā esošā publiski pieejamā valsts vai pašvaldības 
īpašumā esošā objektā vai pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktā 
sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās apspriešanas rezultātu 
apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par koku ciršanu pilsētas vai 
ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, 
kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā parastās liepas stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas parastās liepas 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas parastās liepas, kas aug Peldu ielā 5, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
 

Sēde slēgta 2024.gada 27.maijā pulksten 12:00 
 

 
Komisijas priekšsēdētājas vietnieks                                                      Aigars Gāliņš 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


